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SŁOWO WSTĘPNE

SZANOWNI PAŃSTWO,

Przedstawiam Państwu pierwsze wydanie Rocznika Audytu i Rachunkowości, 
czasopisma naukowego, którego inicjatywa zrodziła się w Polskiej Agencji 
Nadzoru Audytowego w 2023 r. Czynię to z nadzieją, że z czasem stanie się 

ono rozpoznawalną platformą dzielenia się wiedzą, wynikami badań i koncepcjami, 
które w różny sposób, z różną siłą i tempem, w różnym zakresie, mogą stać się przy-
czynkiem do kształtowania rozwiązań systemowych dobrze służących bezpieczeństwu 
obrotu gospodarczego, w którym ważną rolę wypełniają audytorzy i osoby zajmujące 
się rachunkowością.
Czasopismo to – swoją misją – wpisuje się w potrzeby środowiska, którego profesjona-
lizm zawodowy wymaga permanentnej uważności na zmiany mogące następować na 
płaszczyznach, często tylko z pozoru odległych od pól jego zainteresowania, a mogących 
mieć znaczenie dla rozpoznawania kontekstów istotnych dla osądów, kształtowania 
postaw zawodowych lub podnoszenia kompetencji ważnych dla wykonywanych działań.

W prezentowanym wydaniu Rocznika Audytu i Rachunkowości (2023) znajdziecie 
Państwo siedem artykułów o charakterze naukowym lub popularno-naukowym. Ich 
spektrum zagadnieniowe jest urozmaicone i takie podejście pragniemy utrzymać 
także w przyszłych wydaniach Rocznika. Mamy bowiem na uwadze potrzebę pre-
zentacji zagadnień środowiskowo ważnych, a podejmowanych w obszarach różnych 
dyscyplin naukowych, w tym w szczególności w dyscyplinie ekonomii, fi nansów, 
zarządzania i prawa.

Każdy artykuł przedstawia cel przyświecający podjęciu tytułowego zagadnienia, 
zastosowaną metodykę badawczą lub analityczną, kluczowe ustalenia i ich wartość 
poznawczą, a także ograniczenia badawcze. Dzięki temu Rocznik komunikuje Państwu 
syntetycznie to, co w tekście jest kluczowe i co w danym roku szczególnie nurtowało 
Autorów, a jednocześnie dochowuje kanonu ważnego dla prac o atrybutach naukowych.

W tym numerze znajdziecie Państwo także krótką recenzję książki, z której treścią 
warto się zapoznać, rekomendację przeczytania artykułu o problemie ciekawie analizo-
wanym, informację o wynikach badania empirycznego odnoszącego się do drażliwego 
problemu wartości badań naukowych oraz sprawozdanie z dysput konferencyjnych, 
prowadzonych pod egidą Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego.
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Na koniec pragnę wyrazić dwie nadzieje. Pierwsza jest taka, że prezentowany – inau-
guracyjny – numer Rocznika uznacie Państwo za wskazujący na potencjał rozwojowy 
Czasopisma. Druga, że zapragniecie Państwo mieć w tym rozwoju swój autorski 
udział, do czego zachęcam serdecznie w imieniu całego Zespołu Redakcyjnego i Rady 
Programowej Rocznika.

Przed nami Rocznik Audytu i Rachunkowości (2024). Stwórzmy go wspólnie, 
korzystając z kanału  komunikacyjnego: www.pana.gov.pl/czasopismo/ oraz cza-
sopismo@pana.gov.pl.
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